
                     ROMANIA
JUDETUL DOLJ 

COMUNA NEGOI
CONSILIUL LOCAL NEGOI

HOTĂRÂREA nr. 34/22.10.2021 
privind alegerea preşedintelui de şedinţă pentru ședința ordinară a Consiliului Local

Negoi  din data de 22 octombrie 2021

     Consiliul local Negoi ,legal constituit prin Ordinul Prefectului  judetului Dolj cu
nr.426/22.10.2020 ,intrunit in sedinta  ordinara de lucru  in data de 22.10.2021;

Constându-se  lipsa  domnului   consilier  local  Purcariu  Gheorghe  ,  Președinte  de
ședință ales conform Procesului –verbal nr.10/09.09.2021 pentru o perioada de 3 luni;
În conformitate cu prevederile:
- art. 123 alin. (3) din Ordonanța de Urgență nr. 57/ 2019 privind Codul administrativ;
În temeiul  art. 123 alin. (3) și ale art. 137 alin. (1)  din  Ordonanța de Urgență nr. 57/
2019 privind Codul administrative

HOTĂRĂŞTE:
Art 1 (1) Se alege ca preşedinte de şedinţă pentru ședința ordinară a Consiliului
 Local Negoi  din data de 22  octombrie 2021 domnul consilier local  Marcu Daniel Marian.
(2) Președintele de ședință ales va exercita atribuțiile prevăzute de legislația în vigoare.

Art.   2  Hotărârea   poate   fi   atacată   conform   prevederilor   Legii   nr.   554/   2004   a
contenciosului administrativ, cu modificările și completările ulterioare.

Art 3 Prezenta hotărâre va fi comunicată Instituţiei Prefectului judeţului Dolj în
vederea  verificării  legalităţii,  Primarului  comunei  Negoi,  domnului  consilier  local  Marcu  Daniel
Marian, iar la cunoştinţă publică prin grija Secretarului comunei Negoi.

Presedinte de sedinta
Marcu Daniel Marian                                                                  Avizat pentru legalitate,  
                                                                                                             Secretar 
                                                                                                           Nina Luxina
Această hotărâre a fost adoptată de Consiliul local al comunei Negoi în ședința ordinară din 

data de 22.10.2021 cu respectarea prevederilor art.139 alin. (3), lit.”a” (majoritate 
absolută) din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ , cu un număr de 10 
voturi ”pentru” , -”abțineri” și -voturi ”împotrivă”, din numărul total de 11consilieri în
funcție și 10 consilieri prezenți la ședință.


	Presedinte de sedinta
	Marcu Daniel Marian Avizat pentru legalitate,
	Secretar
	Nina Luxina
	Această hotărâre a fost adoptată de Consiliul local al comunei Negoi în ședința ordinară din data de 22.10.2021 cu respectarea prevederilor art.139 alin. (3), lit.”a” (majoritate absolută) din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ , cu un număr de 10 voturi ”pentru” , -”abțineri” și -voturi ”împotrivă”, din numărul total de 11consilieri în funcție și 10 consilieri prezenți la ședință.

